

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی استان همدان گفت: بر اساس بررسی صورت گرفته از وضعیت مالی کودکان کار، مشخص شد همدان بیشترین کودکان مشکلات مالی ندارد بلکه برخی در خانواده‌های بدسرپرست زندگی می‌کنند.

جمشید شیران، با اشاره به شناسایی ۴۰ کودک کار در سالجاری در سطح استان اظهار کرد: سال گذشته در مجموع ۱۳۵ کودک کار در استان شناسایی شد که رنج سنی اغلب این کودکان از سن ۵ تا ۱۸ سالگی بود. وی با بیان اینکه شمار این کودکان با تعطیل شدن مدارس و آغاز فصل تابستان در سطح شهر افزایش می‌یابد، اعلام کرد: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته، بیش از نیمی از این کودکان اهل همدان نبوده و از استان‌های کرمانشاه، کردستان، اهواز و حتی خوزستان برای دستفروشی به شهر همدان آمده‌اند.

شیران با تأکید بر اینکه بهزیستی مجوز قانونی برای دستگیری

همدان، مقصد کودکان کار

و با جمع آوری این کودکان را ندارد، ادامه داد: شهرداری و وظیفه شناسایی و جمع‌آوری این کودکان را دارد که پس از آن افرادی که دارای مشکلاتی چون معلولیت باشند به بهزیستی معرفی شده و این اداره کل خدمات لازم را به آنها می‌دهد.

معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی استان همدان تصریح کرد: مددکار اجتماعی و روانشناس بهزیستی مشکل کودک مورد نظر را بررسی و کمک‌های لازم را به او ارائه می‌کند. وی اظهار کرد: بهزیستی به افرادی که نیاز مالی داشته باشند تسهیلات بانکی بدون بهره ارائه می‌کند و یا سایر مشکلات مالی آنها را رصد کرده و در صدد حل آنها برمی‌آید. سخنگوی شورای اسلامی شهر همدان نیز در گفت‌وگو با

در پی کمبود در زمینه تأمین برق

صادرات برق از خراسان رضوی به خارج محدود شد

بودیم، نیروگاه‌های برق آبی آن تولیدی که برنامهریزی کرده بودند را نتوانستند متحقق سازند و حدود ۴۰۰۰ و ۵۰۰۰ مگاوات در شبکه برق کشور با کمبود مواجه شدیم.

محمودی تصریح کرد: اگر بارش‌های جوی را مانند سنوات پیش هر چند کم امسال هم شاهد بودیم و در پشت سد‌های خوزستان و کردستان آب ذخیره می‌شد می‌توانستیم در تأمین برق این مناطق از نیروگاه‌های برق آبی آن استفاده کنیم. وی یادآور شد: هم‌اکنون به‌علت کمبود آب پشت سد‌ها و بارش‌های کم جوی در شبکه برق کشور با یک کمبودی همراه بودیم که با همراهی مردم این موضوع حل خواهد شد.

معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: در سایر فصول سال در کشور ما تولید مازاد نیز صورت می‌گیرد، اگر بتوانیم این انرژی را صادر کنیم درآمد ارزی و ارزش افزوده خوبی را برای کشور و استان خود به ارمغان آورده‌ایم.

محمودی یادآور شد: در باقی مانده تابستان که اوج گرما بوده، در صادرات ما محدودیتی ایجاد شده به گونه‌ای که حتی چند روز هم قطع شده‌است.



زمینه تأمین برق داشته باشیم. تبادلات ما محدود یا قطع خواهد شد، اما در سایر این که کشور پاکستان نیز متقاضی برق را داریم که برق را به کشور افغانستان صادر کنیم که این امر به تنهایی از لحاظ اقتصادی، سیاسی، امنیتی و اجتماعی از پیک تابستان، استثناا امسال به‌علت محدودیت بارشی که در کشور شاهد

معاون برنامه‌ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه‌ای خراسان رضوی گفت: در باقی مانده روزهای تابستان که اوج گرما است در صادرات برق استان محدودیتی ایجاد شده‌است.

«حسین محمودی» در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، گفت: در این شرایط با دیدن صحنه آتش سوزی و پیکر جانباختگان احساساتی شده و با عوامل نیروی انتظامی حاضر در محل حادثه درگیر شد.

وی افزود: عده‌ای معبود از حاضرین در محل حادثه به سمت نیروهای انتظامی سنگ پرتاب کردند و یک دستگاه سمندرانیز به آتش کشیدند. مدیرکل امنیتی استان کردستان گفت: نیروهای انتظامی استان و همه دستگاه‌های خدمت رسان، در دفاع اولیبه این حادثه با هدف خدمت‌رسانی به موفد در محل حادثه حاضر شدند و به دنبال این بودند که در کوتاه‌ترین زمان به حادثه دیدگان کمک‌کنند.

به‌طور قطع حضور همه نیروهای خدمت‌رسان استان مانع به وقوع پیوستن اتفاقات حاشیه‌ای در این حادثه تلخ شده‌است.

توضیح مقام امنیتی در باره حواشی تصادف کردستان

مدیرکل امنیتی استان کردستان در خصوص حواشی تصادف مرگبار در شهر سنندج توضیحاتی ارائه داد و گفت: حواشی این حادثه در لحظه‌های اولیه کنترل شد و تمام شده‌است.

رضا میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در پی حادثه تلخ شب گذشته عده‌ای از مردم در دقایق اولیه ایسن حادثه با دیدن صحنه آتش سوزی و پیکر جانباختگان احساساتی شده و با عوامل نیروی انتظامی حاضر در محل حادثه درگیر شدند.

وی افزود: عده‌ای معبود از حاضرین در محل حادثه به سمت نیروهای انتظامی سنگ پرتاب کردند و یک دستگاه سمندرانیز به آتش کشیدند. مدیرکل امنیتی استان کردستان گفت: نیروهای انتظامی استان و همه دستگاه‌های خدمت رسان، در دفاع اولیبه این حادثه با هدف خدمت‌رسانی به موفد در محل حادثه حاضر شدند و به دنبال این بودند که در کوتاه‌ترین زمان به حادثه دیدگان کمک‌کنند.

به‌طور قطع حضور همه نیروهای خدمت‌رسان استان مانع به وقوع پیوستن اتفاقات حاشیه‌ای در این حادثه تلخ شده‌است.

تکذیب تغییر در مرکزیت استان خراسان شمالی

مدیرکل دفتر امور سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری خراسان شمالی گفت: با توجه به قانون تعاریف و ضوابط تقسیمات کشوری و با توجه به مرکزیت جغرافیایی، اقتصادی و... شهرستان بجنورد، هر گونه تغییر در مرکزیت استان به شدت تکذیب می‌شود.

«مهرخدت قویرانلو» با بیان این مطلب اظهار کرد: مرکز استان یکی از شهرهای همان استان است که مناسب‌ترین کانون سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، طبیعی و اجتماعی استان شناخته می‌شود.

وی افزود: طرح مباحثی چون تغییر مرکزیت استان تفرقه‌افکنانه است و از سوی برخی از افراد و گروه‌های سیاسی در شرایط فعلی که نیاز به وحدت همه جریان‌های سیاسی جهت توسعه و پیشرفت استان بیش از پیش احساس می‌شود، نه تنها به مصلحت نبوده بلکه موجب سلب اعتماد عمومی از دولت نیز خواهد شد.

به خاطر تورم

فشار بر روستاییان کرمانشاه بیشتر است

کرمانشاهی‌ها اگرچه در آمد کمتری نسبت به میانگین کشوری دارند اما طبق گزارش مرکز آمار، مجبورند برای تهیه کالاها و خدمات یکسان، هزینه بیشتری بپردازند.

مرکز آمار ایران به تازگی آمار شاخص قیمت مصرف‌کننده را به تفکیک استان‌ها منتشر کرده که در آن بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه در ۱۳۹۶ درصد مربوط به استان ایلام و کمترین آن با ۶۰٫۹ درصد مربوط به استان اردبیل است در حالی که این آمار برای میانگین کشور ۱۰٫۲ درصد بوده‌است.

رتبه نخست نرخ تورم یکساله اما به کرمانشاه رسیده و قیمت کالا در این استان حدود سه درصد از میانگین کشور جلوزده‌است.

نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به خرداد ۹۷ برای خانوارهای کل کشور به عدد ۸۰٫۲ درصد رسیده که بیشترین نرخ آن با ۱۱۰٫۱ درصد مربوط به استان کرمانشاه و کمترین آن با ۵۰٫۹ درصد به استان کهگیلویه و بویراحمد مربوط است.

براساس این آمار، یعنی خانوارهای ساکن استان کرمانشاه به طور متوسط ۲۰٫۹ درصد بیشتر از میانگین کل کشور برای خرید یک «مجموعه کالا و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند.

گران شدن قابل توجه قیمت کالاها و خدمات در استان کرمانشاه در حالی است که نرخ تورم سال ۹۵ در این استان ۷۰٫۶ درصد را نشان می‌دهد که ۱۰٫۹ درصد از متوسط تورم کشوری پایین‌تر بود.

در این میان بیشترین فشار باز هم بر روی قشر روستایی استان کرمانشاه است؛ زیرا نرخ تورم سالانه برای خانوارهای روستایی کشور ۷۰٫۹ درصد انشانی می‌دهد در حالی که رقم برای روستائیسینان استان کرمانشاه ۱۱۰٫۴ درصد و بیشترین نرخ تورم در کشور است.

آتش سوزی تالاب امیر کلاویه احتمالاً عمدی بوده است



مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان گفت: دلایلی مبنی بر عمدی بودن آتش سوزی تالاب امیر کلاویه وجود دارد.

قربانعلی محمدپور در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص علت آتش سوزی تالاب امیر کلاویه گفت: با شروع این آتش سوزی که ساعت ۱۹ روز شنبه ۱۶ تیرماه در جنوب شرقی تالاب امیر کلاویه شروع شد بلافاصله همکاران پاسگاه امیر کلاویه در نقطه مذکور حضور یافتند و موفق شدند از نفوذ آتش به درون تالاب جلوگیری کنند و آتش به سمتی هدایت شد که توسط کانه‌های آب محصور شد.

وی با اشاره به اینکه گسترش آتش در ساعت ۲۳ همان روز، محدود به منطقه بین کانال‌ها شد و در ساعت شش روز یکشنبه ۱۷ تیرماه سالجاری به طور کامل مهار شد، افزود: حدود ۴ هکتار از تالاب امیر کلاویه در این آتش سوزی طعمه حریق شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان با بیان اینکه دلایلی مبنی بر عمدی بودن این آتش سوزی وجود دارد تصریح کرد: آتش‌زندگان احتمالی این حریق تاکنون مشخص نشده‌اند.

وی تصریح کرد: میزان دقیق خسارت وارده بر این تالاب در اثر آتش سوزی اخیر در دست بررسی است و پس از تحقیقات تکمیلی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

محمدپور گفت: با توجه به خشکسالی و افزایش دما و جلوگیری از تکرار چنین حوادثی اخذ تجهیزات لازم و مناسب اطفا‌ی حریق و اختصاص بودجه‌های مناسب برای بازسازی و جاده‌سازی به منظور مهار آب و استفاده از خودروی آتش‌نشانی در شرایط بحرانی مورد تقاضا است.

قرار دارد و یکی از تالاب‌های منحصر به فرد استان گیلان است، یکی از ویژگی‌های منحصر به فرد این تالاب در مقایسه با دیگر تالاب‌های استان گیلان این است که این تالاب از معدود محیط‌های تالابی آب شیرین است که تنها در یک کیلومتری دریا قرار دارد.

تالاب امیر کلاویه محل زمستان‌گذرانی هزاران قطعه پرند مهاجر از جمله انواع قو، فلامینگو، پلیکان، اردک، غازهای وحشی، خوکنا، چنگر، گیلار و ده‌ها گونه دیگر است. علاوه بر وجود انواع گونه‌های جانوری در این تالاب، این مکان زیستگاه گونه‌های گیاهی آبی بی‌ظنیر نیلوفر آبی، لاله تالابی، میرمیر آبی و عسک است.

پسته دریایی که در زبان محلی به آن «غله باقی» می‌گویند یکی از گیاهان زیبایی است که در این تالاب می‌روید و محصول آن لاله تالابی است. این گونه گیاهی با کلاهک سبزی رنگ و دانه‌های کوچک به رنگ سبز دارای خواص دارویی و درمانی است و در طب سنتی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

با توجه به جاذبه‌ها و ویژگی‌های اکولوژیکی این تالاب، این اکوسیستم آبی در سال ۱۳۵۴ خورشیدی در کنونیسیون رامسر با نام «تالاب امیر کلاویه» در فهرست تالاب‌های بین‌المللی قرار گرفت و در حال حاضر تحت نظارت سازمان محیط زیست است.

با حضور معاون اول رییس جمهور

افتتاح فاز سه خط یک قطار شهری اصفهان

نقل و شهری اقدامات جدی انجام داد، بارها برای حفظ سلامتی مردم تعطیلات بی‌دری برای مدارس، ادارات و دانشگاه‌ها صورت گرفته که مسائلی دیگری را در پی دارد. بنابراین در این زمینه باید کام‌های موثری برداشته شود.

نوروزی شهردار اصفهان نیز در این مراسم با اشاره به این که در طی چهار ماه به میزان چهار سال در مترو اصفهان فعالیت انجام شد تا ثمره فعالیت کسانی که زیر صفهان، یک شهر ساختند، بتواند بخشی از مشکلات مردم را حل کند، گفت: با تلاش‌های شبانه‌روزی کارکنان قطار شهری، ایستگاه‌های مسیر میدان آزادی به صفت‌تاسفندماه‌سال گذشته تکمیل شد، مباحث فنی و تاسیساتی اتمام یافت و به صورت موقت و آزمایشی در اختیار شهروندان قرار گرفت.



رئیس شورای اسلامی شهر اردبیل گفت: ما در دو حوزه بهمسازی بافت فرسوده و توسعه حمل و نقل عمومی می‌توانیم از منابع دولتی استفاده کنیم.

«علیرضا پوستی» در جلسه کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر اردبیل، اظهار کرد: شورا و شهرداری اردبیل در این دو حوزه تلاش می‌کند تا از اعتبارات ملی استفاده کند و در سایر حوزه‌های عمرانی و خدماتی شهرداری با استفاده از منابع درآمدی و بودجه پیش‌بینی شده تلاش می‌کند تا راه‌نحواحسن به پیش برد.

وی محدودیت فصل کاری را در اردبیل یادآور شد و خاطر نشان کرد: ما برای فعالیت‌های عمرانی دوره کوتاه فصل کاری را شاهد هستیم و از همین‌رو شورا و شهرداری مصمم هستند تا از این فرصت محدود به بهترین نحو در اجرا و عملیاتی کردن برنامه‌ها و پروژه‌های عمرانی و خدماتی استفاده کنند.

رئیس شورای شهر اردبیل با بیان این که نقطه به نقطه‌شهر اردبیل تبدیل به یک کارگاه عظیم عمرانی شده است، گفت: در هر کوچه و خیابان پروژه‌هایی را در حال اجرا داریم که به نظر می‌رسد خود مردم در این زمینه می‌توانند شایسته تقاضوت کنند که شهر اردبیل به یک کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده است. پوستی تصریح کرد: در فرصت باقی‌مانده از شرایط مساعد جوی استفاده خواهیم کرد تا برخی پروژه‌ها به فرجام رسیده و از نتیجه و ثمره آن عموم همشهریان استفاده کنند.

وی ادامه داد: ما در ابتدای سال برای همه طرح‌ها و پروژه‌ها پیش‌بینی منابع و بودجه کرده‌ایم و قطعاً با توجه به نوسانات غیرعادی قیمت‌ها نیاز است شهرداری متمم بودجه‌ای را ارائه کند که قطعاً در متمم این کم و کاستی‌ها به نوعی جبران خواهد شد. رئیس شورای شهر اردبیل همراهی صادقانه اعضای شورای شهر را با شهردار اردبیل در پیشبرد بهتر امور در کنار تأمین اعتبارات یادآور شد و گفت: در



کودکان از استان‌های گرمسیر وارد استان همدان می‌شوند، یادآور شد: شهرداری در صورت مشاهده این کودکان آنها را جمع‌آوری کرده و تحویل بهزیستی می‌دهد و اداره کل بهزیستی نیز در راستای ساماندهی آنها کار برمی‌دارد.

افزایش دو برابری تولید فولاد هر مزگان

مدیرعامل شرکت فولاد مبارک اصفهان از افزایش تولیدات فولاد هر مزگان به سه میلیون تن خبر داد. بهرام سبحانی در مراسم افتتاح طرح توسعه فولادسازی و نورد پیوسته فولاد سسبا که با حضور معاون اول رییس جمهور برگزار شد، اظهار کرد: شرکت فولاد در حال حاضر با دربرگیری بسیاری از شرکت‌های فولادی کشور از جمله فولاد هر مزگان، فولاد سسبا، سنگ مبارک و شرکت صنایع معدنی سنگال به عنوان بزرگ‌ترین هلدینگ عملیاتی کشور محسوب می‌گردد. وی افزود: فولاد مبارک، فولاد سسبا و فولاد هر مزگان سه مجموعه تشکیل‌دهنده شرکت هستند که سالانه بیش از ۱۰ میلیون تن فولاد تولید می‌کنند و شرکت فولاد بزرگ‌ترین شرکت سه‌پایه کشور است. مدیرعامل فولاد مبارک اضافه کرد: واحدهای عملیاتی شرکت جوی را مانند سنوات پیش هر چند کم امسال هم شاهد بودیم و در پشت سد‌های خوزستان و کردستان آب ذخیره می‌شد می‌توانستیم در تأمین برق این مناطق از نیروگاه‌های برق آبی آن استفاده کنیم. وی یادآور شد: هم‌اکنون به‌علت کمبود آب پشت سد‌ها و بارش‌های کم جوی در شبکه برق کشور با یک کمبودی همراه بودیم که با همراهی مردم این موضوع حل خواهد شد.

سود گزاف دلانان قبر در آبدانان ایلام

شهرستان آبدانان در جنوب استان ایلام این روزها علاوه بر گران شدن قبر، با معضلات بسیار جدی در بحث نبود آرامستان بلوک بندی شده و سردخانه‌های مجهز مواجه‌است.

مردم در شهرهای کوچکی مثل شهرستان آبدانان در استان ایلام نیز با این مشکل روبه‌رو هستند و در مقایسه با شهرهای همجوار که یک قبر حداکثر باقیمت پنج میلیون ریال به فروش می‌رسد، در این شهرستان، قبرهای قیمت‌های مختلفی داشته و همانند منازل زندگان موقعیت‌های متفاوتی برای فروش دارد. هر قبر در این شهرستان بین ۲۰ میلیون تا ۶۰ میلیون ریال به فروش می‌رسد و دلانان قبر در این شهرستان زیر سایه قبر فروشی، پول‌های هنگفتی به جیب می‌زنند. کار به جایی رسیده که در گوشه و کنار شهرمان، برخی بنگاه‌های معاملات ملکی به عنوان دلال و فروشنده قبور در حال فعالیت می‌باشند و برای هر دو دنیا افراد سرپناهی را با قیمت گزاف می‌فروشند. همین بس که قدمت برخی قبور در آرامستان آبدانان به حدی است که تشخیص تاریخ فوت افراد از روی سنگ قبرها میسر نیست و سنگ‌های این قبور با نقش و نگارهای قدیمی دیده می‌شود. جدای از قدمت این آرامستان، مهم‌ترین مشکلاتی که گریبان گیر مردم این دیار شده، گرانی قبور، نداشتن توان مالی برخی افراد برای خرید قبر و نبود برنامه مدون جهت دفن افراد و بلوک بندی این آرامستان است. طبق مصوبه کمیسیون فروش قبر در بجان متبر که، قیمت فروش هر حفره قبر در مکان جلوی مطهر امامزاده مبلغ ۲۵ میلیون ریال و در قسمت غربی و جنوبی آن ۱۰ میلیون ریال تعیین شده و همین امر باعث شده که دلانان فروش قبر، این نامه را سندی برای فروش قبر بشمار آورند.

ناکامی سیستان و بلوچستان در جذب تسهیلات اشتغال روستایی

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سیستان و بلوچستان با وجود داشتن رتبه نخست در تخصیص سهمیه طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری در زمینه جذب این تسهیلات در مقایسه با استان‌های دیگر عقب است.

به گزارش ایرنا سید حمید کلاتری دبوز در کارگروه تخصصی اشتغال سیستان و بلوچستان اظهار داشت: با تأکید وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با هدف حمایت ویژه و افزایش جذب تسهیلات اشتغال روستایی در این استان در قالب هیات ۱۲ نفره متشکل از مدیران و نمایندگان بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی مرتبط با محوریت شورای عالی اشتغال از ۲ روز گذشته وارد این استان شدیم. وی افزود: بازدید و گفت‌وگوهای بسیار خوبی با مدیران بانک‌های عامل، دستگاه‌های اجرایی و تعاونگران سیستان و بلوچستان انجام شد که مهم‌ترین نتایج این سفر افزایش سطح انعقاد قرارداد در بانک‌های استان در چند روز اخیر بوده است و امیدواریم این روند با سرعت بیشتری ادامه یابد. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: ۱۲ هزار میلیارد تومان به طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری کشور تخصیص داده شده که از این میزان اعتبار، ۶۵۰ میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه به روستائیان مرزی و محروم سیستان و بلوچستان اختصاص یافته است. کلاتری تأکید کرد: سیستان و بلوچستان با وجود داشتن رتبه نخست در تخصیص اعتبارات طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری، متأسفانه در جذب این تسهیلات نسبت به استان‌های دیگر عقب‌تر است که باید با افزایش همکاری بانک‌های عامل و دستگاه‌های اجرایی این فاصله کم‌شود.

رئیس شورای شهر اردبیل یادآور شد: ما اگر می‌خواهیم مجموعه سوزاریل را برای رویدادهای کشوری و حتی جهانی آماده کنیم باید در گام اول این مجموعه بی‌ظنیر راه‌شایستگی معرفی کنیم تا عموم هموطنان و خارج‌نشینان با این مجموعه آشنا شده و به دنبال آن سعی کنیم تا برخی رویدادهای مهم کشوری و جهانی را در این مجموعه بی‌ظنیر برگزار کنیم.